
ладовуване матеріалів призна Радять Брнтійцям, Америка»- капіталістичного правительства
і проголошена совітської ре- 
публмки в НімеччіАп.

"Єсли німецькі робітники, 
заявив один бесідник, — 

не освобздять себе тепер, то 
вони на завше зістануть ся 
рабами”.

^ ром, повідомляла, що Черво­
ний Хрест при казав всім своїм 

: женшннам-робітницям утіка­
ти з Польщі. Донесене каже, 
що 19 женщин вже є в дорозі 
до Парижа. 50 остало до по- 
слідної хвилі, однак сподіють 
ся виїхати незадовго до Па­
рижа.

слівій від большевиків, але ді­
стала відіслана назад до Вар­
шави , совітськими властями, я- 
кі зажадали від польських е- 
місарів, щоби вони дістали

чених для Польщі. Французам опусти­
ти Варшаву.

ЛОНДОН, 2. серпня. — Бри- 
тійська, американська як та­
кож і французька легації в 
Варшаві порадили всім своїм 
краянам, котрі не е урядника­
ми, опустити місто, шо зроби­
ло дуже пригноблююче вражі- 
не на Поляків.

цимНовинки Будуть домагати ся необме­
жених зносин з Німеччиною.мандат на ведене мирових пе­

реговорів. Се опізннть розпо- БЕРЛІН, 27. липня. — По­
чате переговорів в справі пе- респондент “Таге6лят”-у те- 
ремиря найменше до завтра, леграфуе з Відня, що в розмо­

ві з тамошнім дипльоматич- 
ним совітським представником 

В той час опір польської j Бронським дізнав ся, що со- 
арміі зноіа зменшив ся під вітська Росія не має наміру 
страшним натиском совітських поширювати свої території до

старих границь, які робили Ні 
меччину і Росію сусідами, але

к БОЛЬШЕВИКИ ЗАНЯЛИ БЕ­
РЕСТІ» ЛИТОВСЬКИЙ.

найбільша твердиня охороня­
юча Варшаву зі сходу, упала 
перед страшним натиском В Баку скликують конгрес 

східних народів.
"Париж, 22.

Варшава загрожена.Совітські війська наступають 
на Варшаву і Львів.

ЛОНДОН, І. серпня. — Ни­
нішня бездротна депеша з 
Берліна доносить, що совіт­
ська армія замяла твердиню 
Бересть Литовський, 100 миль 
ма схід від Варшави.

Донесеня про се наспіли зі 
східної Німеччини і вони >го- 
ворять, що Бересть Литов­
ський був занятий большеви- 
ками лише по слабім опорі зі 
сторони Поляків; ті самі доне­
сеня подають, що , совітські 
війська продовжують свій на­
ступ в напрямі Варшави і Льво

больіпевиків. На північ від то- СПОДІЮТЬ СЯ УПАДКУ ВАР­
ТО м ста совітські війська про- ШАВИ НА 9. СЕРПНЯ. липня. — З 

Штокгольму доносять, що ви­
конавчий комітет конгресу 
Третого Інтернаціоналу в Мо­
скві розіслав поклик до схід­
них країв, щоби скликати 
большевицький конгрес vb Ба­
ку з делегатів Персії, Вірменії, 
Туреччини, Сирії і Аравії.

» '
били! собі дорогу вперед в 
своїм набігу на захід до мі­
сця -Положеного лише 60 миль 
на схід від Варшави.

На більше як 120-милевім 
фронті польські армії реалі- робітниче, 
тають ся на прах перед нати­
ском большевииьких орд (!), 
які йдуть в бій з наміром 
захошйти Варшаву перед за- 
кінченєм армістісової конфе­
ренції в Кобринї.

Большевики поспішно над­
силають всюди на фронт під- 
кріпленн, щоби цілковито по­
бити Поляків перед заста­
новлене м воєнних кроків. У- 
рядовий звіт, виданий вчера 
вечером виказує, що совітські 
армії дійшли до лінії, яка йде 
з Косаків до Цехановичів, я- 
кі находять ся лише 60 миль 
від Варшави, з котрою вони 
злучені доброю автомобілево- 
ю дорогою.

Хочуть, заняти Львів перед 
заключенем перемиря..

Німецьке правительство осво-
бодить Беля Кука і його 

товаришів.

БЕРЛІН, 31. липня. Беля 
Куй, бувший комуністичний 
диктатор (!)-.Угорщини і йо­
го комуністичні товариші, ко­
трі були задержані в Штеттинї 
підчас своєї подорожі до Ро­
сії, отримають позволене на 
виїзд за границю до місцево- 
сти, яку вони самі собі- вибе­
руть, каже урядова правитель 
ственна заява. В тій заяві го­
ворить ся також, що прави­
тельство не уважає за спра­
ведливе позбавляти дальше 
свободи арештовані особи без 
легальних на се основ.

Польські пани- боять ся пере­
носити з Варшави своє пра- армій. Варшава, від котрої 
вительсро, бо на його мі- большевики находять ся те- 
сце було би встановлене пер лише 60 миль, е в кри­

тичній небезпеці, єсли не за-
в мирових переговорах з 
Польщею і антантою Росія 
буде передовсім домагати ся 
абсолютно необмеженого 'кон­
такту і комунікації з Німеч­
чиною.

суджена на заняте совітською 
армією. Американці, які там 
рстали, одержали урядове у- 
пімнене, що вони перебувають 
там на власне рйзико.

ЛОНДОН, 3. серпня. — Без- 
дротні донесеня отримані з 
Варшави заявляють, що поль­
ське правительство не буде 
переносити ся з Варшави. 
Воно боїть ся, що по його 
відЧздї в Варшаві буде вста-

Наглі суди в польському вій­
ську.

“DzietV доносить, що поль­
ське міністерство військових 
справ зарядило на території 
краківського Д. О. Ґ. наглі су­
ди за дезерцію та намову і 
поміч при ній. Всі військові, 
які провинять ся супроти се- 
го розпорядженя, будуть по­
ставлені під наглий суд і роз*~ 
стрілені.

Чічерін оскаржує Поляків о 
злочини.Совітське правительство на 

заняти х большевнкамн 
землях. ЛОНДОН, 26. липня. -- Гр. 

Чічерін, совітський мінїстер 
заграничних справ, вислав 
ноту до антантн та до прави­
тельства Злучених Держав в 
справі злочинів, яких мали до­
пустити ся Поляки, а за які, як 
кажеть ся в ноті, совітське 
правительство потягне їх до 
відвічальности. Сю ноту ви­
слано до-Великої Британії рів­
ночасно з комунїкатом, в я- 
кім совітське правительство 
годить ся на мирову конфе­
ренцію в Лондоні між Росією 

Бездротна депеша з Москви і представниками 
доносить, шо переговори в держав антанти. 
справі перемиря межи Поль- Нота дотично польських 
щею і совітською Росією зі- злочинів заявляє, що польські 
стали відлежені. Вона каже, робітники не є відвічальні за 
що польська делегація виїха- них, бо вони були лишень ми­
ла в понеділок з Барановичів мовільним сузудєм в руках па-* 
до Варшави, щоби предложи- нуючої кляси. З тону ноти тре 
ти свому правительству дома- ба здогадувати ся, що та 
ганє Совітів, щоби польським справа буде включена в услівя 
делегатам був даний мандат перемиря, які Совіти постав- 
підписати не лише 
відносно перемиря, але також 
і протокол в котрім були-б 
виложені основні услівя мира.

“Без сего” — заявляє депе­
ша — “неможливо буде *за- 
ключити перемире”.

Польська делегація мала

новлене радикальне правитель­
ство.

Заняте Варшави большеви- Рівночасно з грізними мілї- 
ками назначено на 9. серпня, тарними подіями з Москви 
каже депеша до лондонського надходить звідомленє, шо *в 
"Таймса" з Берліна, цитуючи тік части Польщі, котру”аня-

ли большевики, встановлено 
совітське правительство.

ва.
Депеша додає, що больше- 

вицька каамерія на німецькій 
східній границі 
звідтам і подала ся в напрямі 
Варшави.

відступила
бездротиу депешу отриману 
газетою "Національ Цайтунг”.

Саксонське місто в руках ро­
бітників.

Польський північний фронт 
цілком розбитий.

“Польський 
фронт” — каже “Національ 
Цайтунг” »— зістав цілковито 
розбитий. Совітські війська 
дійдуть до полуднево-східно­
го утла польського коридору 
за- пару днів і загрозять вся­
кому рухови межи Варшавою 
і Ґданськом, так що Поляки 
не будуть могли числити на 
оруже і амуніцію, що прибу­
ває і виладовуєть ся в Ґдан­
ську".

Совітська армія замила Ломжу.

ПАРИЖ, 1. серпня. — Со­
вітська армія находить ся те­
пер 75 миль від Варшави. Во­
на заияла Ломжу, яка лежить 
якраз на такій відділі від 
Варшави, і міста Колько та 
ІЦучнн, близько німецької 
границі в районі Ломжи.

Слідуюча совітсько-польська 
конференція має відбу­

тись сьогодня в 
Мінську.

Облава у Варшаві.
Велику обліву переведено 

онздї у Варшаві, при чім за- 
дсржамо 12,000 людий без до­
кументів, в тому числі було до 
6.000 дезертйрів і новобран-

БЕРЛІН, 2. серпня. ,— Депе­
ша до “Цвельфурблят” доно­
сить, що місто Ціттав, в Сак­
сонії, яке числить від 25,000 

головних До 30,000 населеня і в якім ви- 
бухли недавно робітничі заво­
рушена, від вчера находить ся 
в руках радикальних робітни-

північннй

ЛОНДОН, 3. серпня.
На полудневім сході, близь­

ко Бродів, большевики висла­
ли на фронт підкріплена і спо­
діють ся, що вони зроблять 
страшний наступ з цїлию за­
няти Львів перед проголоше-

цїв.

ків. Комуністична партія Галичини 
і Буковини,

До центрального комітету 
комуністичної партії Галичини 

БЕРЛІН, 26. липня. - Кабі- * Буковини вибрано Порайка, 
нет одобрив законопроект в -^иха^лика і Коханенка. Пер­
еправі розоруженя цивільного т,я. ввдала відозву в справі 
населеня і він буде негайно *--х'дно* Галичини; в ній гово- 
внесений в парламенті. Рить ся- що населенє само ви­

рішить про свою судьбу.

Большевики перейшли ріки 
Вобр і Нарву.

ЛОНДОН, 1. серпня. — Ко- 
мунїкат виданий російським 
воєнним бюрОМ в Москві і о- 
триманни тут нині, доносить 
про дальший наступ больше­
виків на захід від Білостока 
і заняте совітською армією 
міст і сіл. Комунікат звучить:

"В напрямі Ломжи (75 миль 
на північний схід від\ Варша­
ви) ми перейшли ріки Бобр і 

1 Нарву.
"На захід від Білостоку наш 

насілії успішно продовжаєть 
ся. На полуднє від Білостоку 
ми занялн Бельск.

“В районі Біловєжської Пу­
щі ми занялн ста цію Біловєж. 
На північний схід від Кобріна 
ми зломили завзятий ворожий 
опір і занялн ряд сіл”.

нєм перемиря.
На північнім фронті совіт­

ські війська поступили вперед 
і дійшли до району Остролєн- 
ки, яка є лише 66 миль від 
Варшави.

"Большевики”

Не впустили німецького соціа­
ліста Лєдебура до Франції

Каменєв в Лондоні.
В Лондоні находять ся Лев Договір лять Польщі.

Камєнєв, предеїдатель Мо­
сковського Совіту і дїйствую-

говорить
урядовий звіт з минувшоі 'но­
чі— “дійшли до лінії, яка Йде чий премієр совітської Ро­

сії, і Леонід Красїн, больше- 
шевицький мінїстер торговлї і 
промислу, які мають тут кон- 
феруЯіті з алїянтськими ре­
презентантами.

В Триєстї проголошено радян­
ське правительство.

ТРИЄСТ,_31. липня. — Тут 
встановлено правительство ра­
ди робітничих і жовнірський 
делегатів. Сформовано вже 
баталїони червоної армії.

Часописи сповіщають сьо­
годня, що француські власті! 
відказали ся видати подорож- 
ну перепустку- для ґеорга Лє­
дебура, соціалістичного члена 
німецького парламенту, який 
мав промовляти на соціялїс- 
тичних зборах в Парижі 31. 
липня. .

через Косаки, Мазовец, Ви- 
шонкі, Косцєльне і Цеханови- Всеукраїнськи й З’їзд Рад про 

польський похід на Схід.

В маніфесті Всеукраїнсько­
го З'їзду Рад до трудового 
люду України читаємо між ин- 
шими: “Польські білогвардій­
ці мають визволити Україну, 
а за се око.іо третина україн­
ської землі має перейти в ру­
ки польських магнатів, а дві 
третих сеї землі дістанеть ся 
українським поміщикам.

Польський пан хоче тепер 
запрягти до свойого воза у- 
країнських селян.

За горло отже польських 
панів і коліном в груди! На 
алярм! Хай живе Радянська ,У- 
країна!”

чі.
північнім фронті,

від Остролєнки до пруської 
границі, нема зміни. В районі 
Ломжи Поляки ставляють опір 
совітській кавалерії , однак 
ворог кинув до бою свіжі під- 
кріпленя на полудневім^ захо­
ді від того міста".

Згадка про Остроленку є 
першою вказівкою, що боль­
шевики перейшли ріку Пісу. 
Остролєнка лежить на полуд­
невий захгід від Ломжи.

“На
право зговорити ся лише в 
справі застановлена воєнних 
кроків.СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКІ ПЕ­

РЕГОВОРИ В СПРАВІ 
ПЕРЕМИРЯ.

Карл Радек на чолі совітської 
делегації.

Депеша каже, що дебати ; УТВОРЕНЕ КОМУНІСТИЧНОЇ 

запропонували, щоби другий ПАРТІЇ В ВЕЛ. БРИТАНІЇ, 
мітінг армістісової комісії від­
був ся дня 4. серпня ( сього- 
дня) в Мінську.

Страйки в Чехословакіі.
ПРАГА, 22. липня. — Пять- 

десять тисяч людий бере у- 
часть в страйку, який поши­
рив ся з округа Райхенберг 
через Габльонц, Фрілянд і Че­
ську Липу, спричиняючи застій 
в многих" індустріях.

Вже узгляднено одно дома- 
гане страйкових робітників, а 
іменно те, що відносить ся до 
розділу харчів. В маю с. р. 
пайки харчів поменшено і ро­
бітники стали сильна голодува 
ти; тепер привернено назад 
давнїйші пайки.

В першій комуністичній кон­
венції бере участь 154 

делегатів. ,ЛОНДОН, 2. серпня. 
Польські і большевицькі пе- 
ремирні делегати зійшли ся 
разом в пятницкҐ вечером в 
Кобринї, на зелїзничій лінії на 
схід від Бересту Литовського, 
і переговори розпочали ся в 
суботу рано. Карл Радек реп­
резентував большевиків. Про 
се доносить депеша до “Дей-

ЛОНДОН, 2. серпня. — На 
першій . сесії комуністичної 
конвенції, яку тут створено, 
постановлено

Бритійські жовніри в Гданську 
відмовляють ся виладевува- І 

ти воєнні матеріали 
для Польщі.

Німці розоружиди польських 
жовнірів. одноголосноБольшевики прямують

ДО ГАЛИЦЬКИХ КОПА­
ЛЕНЬ НАФТИ.

Совітська кавалерія находить 
ся лнщ$ ЗО миль від

сформувати Комуністичну Пар 
ВАРШАВА, 2. серпня. ^j™> в Великій Британії “в цїли 

Прибувші сюда з Гданська | встановлена комуністичного 
Поляки оповідають, що двай- правлїня, наданя власти робіт- 
цять бритійських жовнірів, ничій клясї і контрольованя 
котрий було припоручено ви- вс‘х ередств продукції ’. 
ладовувати в Гданську воєнні Схвалено резолюції, В по­

призначені

БЕРЛІН, 2. серпня. — О- 
держані тут відомести ка­
жуть, що большевицька ка­
валерія загнала в пятницю за 
німецьку границю в Східній 
Прусії 2.000 польських жов­
нірів і 46 офіцнрів. Росі­
яни загроаилн, що перейдуть 
за Поляками німецьку грани-

ли Мейл” з Берліна.
ПАРИЖ, 31. липня. — Вче- 

да виїхали з Варшави три пе- 
ремирні делегати. Ними є ген. матеріали 
Ромер, полковник Сологуб, я- Польщі, відмовили ся спов- 
кнй переговорював успішно Д- няти сю роботу. Для сеї робо- 
большевиками в Мурманську, ти було призначено вісїмде- 
і М. Врублевський, віцемінї- сять жовнірів і двайцять з

них, котрі збунтували ся, зі- 
стали арештовані на приказ 
бритійського коменданта в 
Гданську. Симпатики докових 
робітників, котрі відмовили 

j ся виладовуватн кораблі, лід- 
Совітська делегація вислала - перли Бритійцїв і запротесту- 

Поляьів по мандат на ве- |вали проти їх арештованя. В 
дене мирових пере-

Застаноеили депортацію Ро- 
сіяиів.

ВАНКУВЕР, Б.'К., 29. липня. 
— Іміграційний департамент, 
котрий задержав пятнайцять 
Росіянів, яких він мав депорт 
туватн до Росії отримав теле­
графічно інструкції з Оттави, 
шоби не депортувати згада­
них осіб. Причини сего прика- 
зу не подано. Особи сі засу­
джені були на депортацію за 
приналежність до незаконних 
товариств.

Ч. ЛОНДОН, 3. серпня. — О- 
тримана тут нині варшавська 
депеша каже, шо больше­
вицька кавалерія, яка жене че­
рез отвір в польськім*, фрон­
ті в Галичині, дійшла до міс­
ця віддаленого лише ЗО миль 
від Львова. Великі маси совіт 
ської кавалерії наступали в 
районі Броди, 58 миль на пів­
нічний схід від Львова. Поля­
ки о становили ся на північ від 
Буська, однак зісталн прогна­
ні назад, каже бездротна де­
пеша з Москви. Польське, пра­
вительство оповістило, шо во­
но отримало інформацію, що 
Ленін і Троцькнй приказали 
вести дальше війну аж до 4. 
серпня ломимо запропонова­
ного перемиря.
Робітниці Червоного Хреста 

утікають з Польщі

Депеша з Берліна, датована 
в понеділок о 7. годині вече-

трих заявляєть ся, що конеч­
ним е “завести диктатуру 
пролетаріяту як средство для 
поборюваня контрреволюції”.

Артур МекМенус, який був 
предеїдателем конвенції, ска­

зав, що заведене комунізму 
усправел 
ство уж 
заявив, що се контрреволюці­
онери були завеїгди тими, я- 
кі були відвічальні за крово- 
пролитє, так як вони стоять 
на дорозі революції.

Ґратуляційний привіт від 
Джеймса Ларкіна, який сидить 

•в нюйорській стейтовій вязни-

для

цю, однак хмикнули сего, ко­
ли німецькі власти розоружи- 
ли втікачів. Поляки, коли до­
відались, що мусять бути ро- 

-зоружені, покидали карабіни 
і рвали ся один неперед дру­
гого на потяг, який повіз їх 
дальше на німецьку терито­
рію.

Велика демонстрація в Берлі­
ні з приводу побіли со­

вітської Росії.стер ради.
БЕРЛІН, 25. липня. — Вче­

ра відбула ся перед палатою 
бувшого кайзера велика де­
монстрація, котра була зор­
ганізована німецькими кому­
ністами для виявленя співчу- 
тя совітській Росії і залроте- 
стованя проти видачі затри­
маного в Німеччині бувшого 
угорського совітського про­
відника, Беля Куна, угорсько- Місячні збори членів У кра­
му білогвардійському прави- їнського Робітничого Дому * 
тельству Гортого. Вінніпегу відбудуть ся в неді-

ВиСтупавші підчас демон- «ю 8. серпня о годині 7.30 
ЛОНДОН, 30. липня. — В страціі бесідники з запалом чером. Просить ся всіх членів

вихваляли побіди совітської явити ся на час, бо е богато

длнвлюе всяке еред- 
ите для сеї цїли. ВінСОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКІ ПЕ­

РЕГОВОРИ В СПРАВІ ПЕ­
РЕМИРЯ ПЕРЕРВАМ.

Кінні большевицькі патрулі 
можна часто бачити на схід­
но-пруській границі. ДО ВІДОМА ВСІМ МІСЦЕ­

ВИМ ЧЛЕНАМ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВІННІПЕГУ.

j побдижу тюрми, де задержано 
арештованих жовнірів, зібра­
ла ся пізнїйше велика тонна і 
були поголоски,, шо два бри-, . 
тїйські жовніри підчас варто-1*1- ЛРИНЯТ0 3 ««тузіязмом. 
ваня арештованих зісталн у-1 
биті.

говорів.

ВІННІПЕГ, 3. серпня. — Всі 
нинішні відомостн вказують 
на те, що ситуація в Польщі, 
з польсько-аліянтськоі точки 
погляду, наблнжаеть ся до 
крізи.

Польська делегація, яка ви­
їхала до Барановичів перего­
ворювати в справі перемиря, 
не лише не змогла дістати у-

совгтські війська розби­
вають НА ПРАХ ПОЛЬ­

СЬКУ АРМІЮ.у
\ Воєнний закон У Тегеран.Поляки признають ся до втрп-

тш Берестя Литовського. — Настрій серед прихильників 
страйкуючих докових робіт- Тегерані, столиці Персії, зі- 
ників е визиваючий; він по- став проголошений воєнний 
гіршнв ся еше від тоді, як закон, як доносить нинішня 
Бритій ці взяли в свої руки ви- депеша з того міста.

60 ш
Росії над імперіалістичною 
Польщею і закликали німець­
ких робітників до ловаленя

справ до полагодженя.
" Заряд.

.

ВАРШАВА 3. — Be­
r-S.д гх#ь Л, &і
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